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Indledende oplysninger  

Folkekirkens Nødhjælp 

Mehldalsgade 3, 3.+ 4. sal 

1613 København V 

 

CVR-nr.: 36 98 02 14 

 

Bestyrelse 

Forperson: Marianne Hoff Andersen 

Kasserer: Jonas Kolby Kristiansen 

Bestyrelsesmedlemmer: Solvej Gasseholm Bang, Søren Hindbo, Jesper Lindholm, Lone Riisgaard, Lærke 

Elming, Roya Amanda Zarrehparvar Høvsgaard, Torben Hjul Andersen, Peter Damgaard Jensen 

Generalsekretær 

Jonas Nøddekær 
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Regnskab for Sogneindsamling 2024 2 

Ledelsespåtegning 

Vi har dags dato behandlet og godkendt regnskab for hus- og gadeindsamling – Sogneindsamling 2024 –  

til fordel for Folkekirkens Nødhjælps arbejde i udviklingslandene generelt for perioden 1. januar – 30. juni 

2024. 

Indsamlingen er foretaget i henhold til tilladelse af 4. november 2021, sagsnr.: 21-710-00034 og i overens-

stemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlingen er gennemført ved en hus-

indsamling. 

Vi anser det opstillede regnskab for indsamling til fordel for Folkekirkens Nødhjælps generelle hjælpearbej-

de der skal bekæmpe fattigdom & uligheder, for perioden 1. januar – 30. juni 2024, for udarbejdet i over-

ensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 

2020 og Indsamlingsloven.  

København den 9. september 2024 

Jonas Nøddekær 

Generalsekretær 
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Regnskab for Sogneindsamling 2024 3 

Den uafhængige revisors erklæring på Sogneindsamling 2024 for 
Folkekirkens Nødhjælp 

Den uafhængige revisors erklæring
Til Folkekirkens Nødhjælp (”indsamler”) og Indsamlingsnævnet 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar 2024 - 30. juni 2024 i al væsentlig-
hed er udarbejdet i overensstemmelse med lov om indsamling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgø-
relse nr. 160 af 26 februar 2020. 

Vi har revideret indsamlingsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse for 1. januar 2024 - 30. juni 2024 
(”indsamlingsregnskabet”). Indsamlingsregnskabet udviser et resultat på DKK 8.085.701. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi-
sionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusi-
on. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution 
og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til lov om indsamling 
m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26 februar 2020. Indsamlingsregnskabet er udar-
bejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser heri. 
Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleve-
res til eller anvendes af andre parter end indsamler og Indsamlingsnævnet.  

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med lov om ind-
samling m.v. nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26 februar 2020. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-
tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på 
grundlag af indsamlingsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-
sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end 
ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, do-
kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-
sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Hellerup, den 9. september 2024 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

Søren Alexander 
statsautoriseret revisor 
mne42824 

Mette Buskbjerg Gade 
statsautoriseret revisor 
mne47828 
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Beretning om indsamlingen 

Indledning 

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med Indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 160 af 26. fe-

bruar 2020, og de indsamlede midler er anført på separat bankkonto.  

 

Indsamlingsformål, godkendt hos Indsamlingsnævnet 

At styrke mennesker i nød til et værdigt liv. Det sker ud fra et kristent menneskesyn med respekt for et-

hvert menneskes rettigheder og alle menneskers lige værd.  

 

At arbejde hvor nøden er størst uden hensyn til religion, køn, politisk overbevisning, race, national eller et-

nisk oprindelse, handicap eller seksuel orientering. 

 

Beskrivelse af indsamlingsprojektet 

FKN har siden 1999 gennemført en årlig lands- og husstandsindsamling, kaldet Sogneindsamlingen - Folke-

kirkens Nødhjælps indsamling.  

 

I 2024 var det dermed 26. gang, at Sogneindsamlingen fandt sted. Kampagnen havde fokus på jordskælv i 

sultkatastrofen i Malawi, krigen i Ukraine og Gaza-konflikten 

 

Indsamlingen har en stærk kirkelig forankring og mobiliserer årligt ca. 10.200 indsamlere, heraf er 1/3 kon-

firmander.  

 

Indsamlingen bygger på et stærkt, lokalt netværk af ca. 500 indsamlingsledere, der primært selv hverver de 

indsamlere, de har brug for. Der blev samlet ind i ca. 750 sogne. 

 

Indsamlingens område og j.nr. 

Landsdækkende 

Sagsnr.: 21-710-00034 

 

Antal indsamlere 

I 2024 valgte ca. 10.200 indsamlere at bruge et par timer af deres kolde, vindblæste søndag på at samle ind 

til mennesker i nød. Heraf var ca. 1/3 konfirmander og unge fra ungdomsorganisationerne.  

 

Kort over anvendte ruter ved indsamlingen 

Indsamlerne har tilsammen dækket 6.200 ruter fordelt over hele landet. 
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Regnskab for perioden  

 Note kr.  
  

Indsamlet beløb  2 10.539.437  

 

Direkte omkostninger 3 2.453.736 

Omkostninger i alt  2.453.736 

 

 

Årets resultat  8.085.701 

 

 

 

 

 

Der anvendes således: 

Til Folkekirkens Nødhjælps generelle hjælpearbejde (se formål) 
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Noter 

1. Anvendt regnskabspraksis 

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne 

i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven og i overensstemmelse med følgende 

regnskabspraksis. 

 

Indsamlet beløb 

Indsamlet beløb er modtagne beløb, der kan henføres til indsamlingen. 

 

Omkostninger  

Omkostningerne omfatter alle direkte omkostninger forbundet med gennemførelse af indsamlingen  

 

    kr. 

2. Indsamlet beløb 

Indsamlet beløb 10.539.437     - 

I alt 10.539.437 

 

3. Direkte omkostninger 

- Annoncering 889.153   

- Forsikring 67.907 

- Foto 122.183 

- Gebyr 55.500 

- Produktion/ tryk 867.196 

- Post/ pakning 68.259 

- Transport 30.533 

- Rejseudg.  83.010 

- Mødeudg.  63.622 

- Div. 79.220 

- Konsulentudg.  122.415 

- IT  1.375  

 2.453.736 

 

4. Anvendelse af midler  

De indsamlede midler anvendes løbende til Folkekirkens Nødhjælps generelle arbejde for mennesker i nød i 

blandt andet Ukraine, Syrien og på Afrikas Horn. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Jonas Vejsager Nøddekær
Generalsekretær
På vegne af: Folkekirkens Nødhjælp
Serienummer: 0ad2fca7-9342-49e8-8de4-9fdd2f665d9f
IP: 87.61.xxx.xxx
2024-09-09 17:39:19 UTC

Søren Alexander
PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret…
Serienummer: c38fb1c9-7325-4393-859e-7ecc283fa831
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-09-09 17:41:08 UTC

Mette Buskbjerg Gade
PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret…
Serienummer: 656b180b-69e3-4f39-a6f4-297310f29ade
IP: 80.197.xxx.xxx
2024-09-09 18:22:23 UTC
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